
Úkoly na týden od 1. 6. do 5. 6. 2020 

 

BIOSFÉRA 

5) STEPI 

- přírodní krajiny mírného pásu s nízkým množstvím srážek 

- nerostou zde stromy, jen tráva a keře 

- vnitrozemí Severní Ameriky – prérie 

- jihovýchodní část Jižní Ameriky – pampy 

- od východní Evropy do Asie – celiny 

- z původního rostlinstva nezůstalo téměř nic – černozemě – zemědělsky využívány –  

  pěstování obilnin – pšenice, ječmen, kukuřice 

- živočichové – bizoni – téměř vyhubeni 

                        - hlodavci – sysel obecný, svišť šedý 

                        - šelmy – vlk obecný, kočka stepní, kojot prérijní 

                        - ptáci – orel stepní, sup královský 

 - původní obyvatelstvo – kočovníci, pastevci, lovci – např. indiáni v Severní Americe 

 

 

6) LESY MÍRNÉHO PÁSU 

- lesy listnaté, jehličnaté, smíšené lesy 

- jejich rozmístění je závislé na teplotě prostředí 

- prostorově nejrozsáhlejší pevninský biom 

- dvě oblasti: 

a) opadavé lesy mírného pásu – jižní, teplejší oblast mírného pásu – listnaté i smíšené lesy 

                                                      - pravidelné střídání všech ročních období 

b) jehličnaté lesy = tajga – severnější a chladnější oblast mírného až subpolárního pásu, kde  

                                               jsou delší, chladnější zimy a krátká léta 

-rostliny: listnaté stromy - dub letní, buk lesní, javor klen 

                 jehličnaté stromy – borovice lesní, modřín opadavý, smrk černý 



různé keře – vřes, borůvky 

-zvířena – medvěd hnědý, vlk obecný, rys ostrovid, jelen lesní, srnec obecný, pižmoň severní,  

                  los evropský, sob polární, veverka obecná, jezevec lesní, liška obecná, sokol            

                  stěhovavý 

 

 

DÚ: 

- pročíst si str. 93, 94 v učebnici 

- odpovězte na otázky do sešitu, zpracujte ve Wordu a pošlete: 

1. Zhodnoťte, jak člověk ovlivnil step. 

2. Proč je ve stepi málo stromů. 

3. Jak se jmenuje indiánské stanové obydlí. 

4. Který listnatý strom na podzim neopadává? 

5. List javoru je symbolem jednoho státu, kterého? 

6. Který pták je nejrychlejší na světě, jakou rychlostí dokáže letět? 

7. V čem jsou rozdíly mezi oblastmi opadavých lesů a tajgy? 

 

- PS str. 33, 34 – vyfotit, poslat 

                                                                     

- úkoly zpracovat nejpozději do pátku 5. 6. 2020 do 12:00 

 

Děkuji za spolupráci 


